
- 1 - 

 

ระเบยีบสหกรณอ์อมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดเพชรบูรณ์ จำกัด 

ว่าด้วย การให้เงนิกู้สามัญและเงนิกู้เพื่อเหตุฉุกเฉนิ พ.ศ.2564 

…………………………………………………………………….. 

อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดเพชรบูรณ์ จำกัด  

ขอ้ 78(8) และขอ้ 109(3) และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนนิการชุดที่ 45 คร้ังที ่12 เม่ือวันที่ 27 กันยายน  

พ.ศ.2564 ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดเพชรบูรณ์ จำกัด ว่าด้วย การให้

เงนิกูส้ามญัและเงนิกูเ้พื่อเหตุฉุกเฉิน พ.ศ.2564 ดงัต่อไปนี้ 

ข้อ  1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบยีบสหกรณ์ออมทรัพยต์ำรวจภูธรจังหวัดเพชรบูรณ์ จำกัด ว่าด้วย 

การให้เงินกู้สามัญและเงินกูเ้พื่อเหตุฉุกเฉนิ พ.ศ.2564” 

ข้อ  2 ระเบยีบนี้ให้ใช้บังคับต้ังแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ.2564 เป็นตน้ไป 

ข้อ  3 ให้ยกเลิก ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดเพชรบูรณ์ จำกัด ว่าด้วย การให้

เงนิกูส้ามัญและเงินกูเ้พื่อเหตุฉุกเฉิน พ.ศ.2556 และระเบียบฉบับที่แกไ้ขเพิ่มเติม  

 บรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั ่ง มติ หรือข้อตกลงอื ่นใดซึ ่งขัดหรือแย้งก ับระเบียบนี ้  

ให้ใชร้ะเบยีบนี้แทน 

หมวด 1 

ข้อกำหนดทั่วไป 

ข้อ  4 ในระเบยีบน้ี 

“สหกรณ์”  หมายถงึ สหกรณ์ออมทรพัย์ตำรวจภูธรจังหวัดเพชรบรูณ์ จำกัด 

“คณะกรรมการดำเนนิการ” หมายถงึ คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธร

จังหวัดเพชรบูรณ์ จำกัด 

“คณะกรรมการเงินกู”้ หมายถงึ คณะกรรมการเงินกู้สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธร

จังหวัดเพชรบูรณ์ จำกัด 

“ประธานกรรมการ” หมายถงึ ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธร

จังหวัดเพชรบูรณ์ จำกัด 

“สมาชกิ” หมายถงึ สมาช ิกสามัญสหกรณ์ออมทรัพย ์ตำรวจภ ูธร 

จังหวัดเพชรบูรณ์ จำกัด 

ข้อ  5 สหกรณ์ให้เงนิกูแ้ก่สมาชกิ 2 ประเภท คอื 

(1) เงินกูส้ามัญ 

(2) เงินกูเ้พื่อเหตุฉุกเฉนิ 



- 2 - 

ข้อ  6 สหกรณ์จะใหเ้งนิกูแ้ก่เฉพาะสมาชกิเท่าน้ัน 

ข้อ  7 การให้เงินกู ้แก ่สมาชิก จะให้ได้เฉพาะกรณีเพื ่อการอันจำเป็น หรือมีประโยชน์ตามที่

คณะกรรมการดำเนนิการเห็นสมควร  

ข้อ  8 สมาชกิผูข้อกู้เงิน ตอ้งเสนอคำขอกู้เงินต่อสหกรณ์ตามแบบที่กำหนดไว้ 

ข้อ  9 การให้เงินกู้ทุกประเภท ผู้กู้เงินตอ้งทำสัญญาเงินกู้และสมาชิกผู้ค้ำประกัน (ถ้ามี) ต้องทำ

หนังสอืค้ำประกันให้ไวต่้อสหกรณ์ตามแบบที่กำหนดไว้ 

ข้อ 10 การส่งเงนิงวดชำระหนีเ้งินกู้ทุกประเภทที่ผูกู้้เงินต้องส่งชำระต่อสหกรณ์ ให้ส่งโดยวธิหีักจาก

เงินไดร้ายเดอืนของผูกู้้เงิน ณ ที่จ่าย และการส่งเงนิงวดชำระหนี้เงินกู้ทุกประเภท ดอกเบีย้เงินกูร้วมทั้งเงนิอื่น ๆ 

ของสมาชิกรวมกัน จะตอ้งไม่เกนิเงินได้รายเดอืนสุทธขิองสมาชกิผู้น้ัน 

ให้ถอืว่าเงินงวดชำระหนี้แต่ละงวด ถึงกำหนดส่งภายในวันสิน้เดือนน้ัน ๆ 

หมวด 2 

เงนิกู้สามัญ 

ข้อ 11 คณะกรรมการดำเนินการมอีำนาจพิจารณาอนุมัติให้เงินกู้สามัญแก่สมาชิกตามที่กำหนดไว้

ในระเบยีบนี้ และขอ้บังคับสหกรณ์ 

คณะกรรมการดำเนนิการอาจแต่งตั้งคณะกรรมการเงินกู้ ตามความในขอ้บังคับของสหกรณ์

ขอ้ 82 เพื่อมอบอำนาจหนา้ที่ในการพจิารณาอนุมัติให้เงินกูส้ามัญแก่สมาชกิได้ 

ข้อ 12 คำขอกูเ้งินสามัญของสมาชิกนั้น ต้องเสนอโดยผ่านการพจิารณาจากผูบ้ังคับบัญชาต้นสังกัด

ซึ่งเป็นหัวหน้าหน่วยหรือผู้รักษาราชการแทน ให้ความเห็นชอบรับรองสถานะของผู้กู้ ตามแบบที่กำหนด 

ทัง้นี้ ผูกู้้ตอ้งเป็นสมาชกิมาแลว้ไม่นอ้ยกว่า 6 เดอืน จงึจะมีสทิธกิูเ้งินสามัญตามระเบยีบนี้ได้ 

ข้อ 131 จำนวนเงินกู้สามัญที่ให้แก่สมาชิกผูกู้้คนหนึ่ง ๆ นั้น ย่อมสุดแต่ดุลยพินิจของคณะกรรมการ

ดำเนินการหรือคณะกรรมการเงินกู้จะพิจารณาเห็นสมควรให้กู้ได้ในวงเงิน 80 เท่าของเงินเดือนรวมเงิน

ประจำตำแหน่งตามจริงไม่เกิน 3,500 บาท แต่กูไ้ด้ไม่เกิน 3,000,000 บาท และต้องมีทุนเรอืนหุ้นไม่นอ้ย

กว่าร้อยละ 10 ของวงเงินกู้ หากผู้กู้มีทุนเรือนหุ้นไม่ถึงร้อยละ 10 ของวงเงินกู้ ผู้กู ้ยินยอมให้สหกรณ์ฯ  

หักเงินเป็นทุนเรอืนหุ้นจากเงินกูใ้ห้ครบตามที่กำหนด ทัง้นี้ การคำนวนการส่งชำระหนี้จะต้องมีเงินคงเหลือ

หลังจากหักชำระหนี้แลว้ไม่นอ้ยกว่า 4,000 บาทต่อเดอืน  

หากผู้กู้มีเงนิคงเหลือหลังจากหักชำระเงินกูแ้ลว้น้อยกว่า 4,000 บาทต่อเดือน ให้ทำหนังสือ

แสดงเหตุผลและความจำเป็นพร้อมนำคู่สมรสที่มีอาชีพหรือรายได้เสรมิที่แน่นอนโดยมีหลักฐานประกอบ

เพิ่มเติม เพื่อใหค้ณะกรรมการเงนิกู้พจิารณากลั่นกรองและนำเสนอต่อที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ

พจิารณาอนุมัต ิแต่มใิห้มเีงินคงเหลอืหลังหักชำระหนี้เงินกูแ้ลว้น้อยกว่า 2,000 บาทต่อเดอืน  

 
1 แกไ้ขเพิ่มเตมิ (ฉบับท่ี 5) พ.ศ.2566 มตคิณะกรรมการดำเนนิการชุดที่ 47 เมื่อ 30 พ.ค.2566 



- 3 - 

สมาชิกที่มีความประสงค์กู้เงนิเกินกว่า 1,000,000 บาทขึ้นไป หากมีหนี้กับสถาบันการเงินอื่น

จะต้องยินยอมให้สหกรณ์นำเงนิไปชำระหนี้กับทางสถาบันการเงินนั้นเพื่อให้ปลอดหนี ้เว้นแต่ผู้กู้ไม่ยนิยอมให้

ผู้กู้แสดงความสามารถในการชำระหนี้โดยยื่นเอกสารแสดงรายได้ที่ผ่านการรับรองจากผู้บังคับบัญชาต้น

สังกัดซึ่งเป็นหัวหนา้หน่วย เพื่อนำเสนอต่อคณะกรรมการดำเนินการหรอืคณะกรรมการเงินกู้พจิารณาอนุมัติ 

ข้อ 14 สมาชิกที่ขอกู้เงินสามัญไม่เกินมูลค่าหุ้นของตนที่ถืออยู่ จะกู้ได้ภายในจำนวนเงินไม่เกิน 

รอ้ยละ 90 ของมูลค่าหุ้น ณ วันยื่นกู้  

ข้อ 152สมาชกิมสิีทธเิลอืกกูเ้งนิสามัญตามขอ้ 13 หรอืข้อ 14 ไดเ้พยีงอยา่งใดอย่างหนึ่ง 

สำหรับสมาชกิที่เป็นข้าราชการบำนาญมีสทิธยิื่นกูเ้งนิสามัญไม่เกินมูลค่าหุ้นตามข้อ 14 และ

ไม่มสีทิธยิื่นกูเ้งินสามัญตามข้อ 13 

ข้อ 16 ในการให้กู้เงินสามัญทุกกรณี คณะกรรมการดำเนินการหรือคณะกรรมการเงินกู้ต้องคำนึงถึง

วัตถุประสงค์ของการกู้เงิน ความสามารถในการชำระหนี้ จำนวนหนี้ที่มีต่อสหกรณ์และสถาบันการเงินอื่น 

หรอืเหตุผลประการอื่นใด ในการพจิารณาเงนิกู้ 

ข้อ 17 หากคณะกรรมการดำเนินการหรือคณะกรรมการเงินกู้เห็นสมควรจะให้เงินกู ้สามัญแก่

สมาชกิท่ียังส่งคืนเงินกูส้ามัญในสัญญาเดิมไม่ครบ สมาชกิผูน้ัน้จะกู้ได้อกีต้องชำระหนี้เงินกู้สามัญสัญญาเดิม

มาแลว้ไม่นอ้ยกว่า 12 งวด เวน้แต่มเีหตุผลและความจำเป็นให้พจิารณาเป็นราย ๆ ไป  

ข้อ 18 ในการให้เงินกู้สามัญแก่สมาชิก หากปรากฏว่าสหกรณ์มีเงินทุนที่จะให้กูไ้ด้ไม่พอแก่การขอกู้ 

ให้ถือลำดับในการพิจารณาให้เงินกู้แก่สมาชิกแต่ละรายเรียงตามลำดับเลขที่ วันและเวลา ในสมุดทะเบียน

รับคำขอกู้เงินสามัญของสหกรณ์  

ทั้งนี้ หากคณะกรรมการดำเนินการหรือคณะกรรมการเงินกู้เห็นว่ามีเหตุผลความจำเป็น 

หรอืมีเหตุพเิศษอื่น ๆ จะพจิารณาลำดับการใหกู้้เป็นอย่างอื่นก็ได้ 

ข้อ 19 หลักประกัน ใหผู้กู้้เงนิสามัญจัดใหม้ีหลักประกันเงินกู้ ดังนี้ 

(1) จัดให้สมาชิกเป็นผู้ค้ำประกัน โดยสมาชิกคนหนึ่งจะค้ำประกันสมาชิกผู้กู้ได้ในวงเงิน 

ไม่เกินจำนวนเงินกู้ของตนเอง ในการจัดทำสัญญาค้ำประกันให้ระบุจำนวนเงนิกู้ที่ตนเองค้ำประกันไว้ใน

สัญญาค้ำประกันดว้ย 

(2) จัดทำประกันชวีิตกับบรษิัทประกันที่ทางคณะกรรมการดำเนินการเห็นชอบ ในวงเงินกู้

สุทธิจากวงเงินกู ้ท ี ่ได้รับการอนุมัติห ักด้วยเงินหุ ้นที ่ม ีอยู ่ปัจจุบัน และกำหนดให้สหกรณ์เป็นผู ้รับ

ผลประโยชน์ในกรมธรรม์ ทั ้งนี ้ ผู ้กู ้จะต้องยินยอมให้สหกรณ์นำเงินปันผลและเงินเฉลี่ยคืนมาชำระ 

เบี้ยประกันเป็นรายปี  

สำหรับเงินกู ้สามัญไม่เกินกว่ามูลค่าหุ้นซึ่งผู้กู ้มีอยู่ในสหกรณ์ อาจไม่จำเป็นต้องจัดให้มี

หลักประกันอย่างอื่นอกีก็ได้ 

 
2
 แกไ้ขเพิ่มเตมิ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565 มติคณะกรรมการดำเนนิการชุดที่ 46 เมื่อ 20 ก.ย. 2565 



- 4 - 

ข้อ 20 สัญญาเงินกู้สามัญฉบับหนึ่ง ๆ ต้องจัดให้มีผู้ค้ำประกันไม่น้อยกว่า 2 คน เว้นแต่ผู้กู้ได้ทำ

ประกันชวีิตมาแลว้ไม่น้อยกว่า 1 ปี ไว้กับบริษัทประกันที่คณะกรรมการดำเนนิการเห็นชอบ ผู้กู้จะจัดให้มี 

ผูค้ำ้ประกันเพยีง 1 คนก็ได้ 

ข้อ 213 สมาชิกคนหนึ่งเป็นผู้ค้ำประกันสำหรับผู้กู้เงินสามัญในเวลาเดียวกันได้ไม่เกิน 3 คน และมี

ภาระคำ้ประกันจำนวนตน้เงนิกูส้ามัญรวมทัง้หมดไดไ้ม่เกิน 3,000,000 บาท 

สมาชิกผู้ค้ำประกันเงินกู้สามัญ ต้องไม่เป็นคู่สมรสของผู้กู้ หากภายหลังผู้ค้ำประกันเป็นคู่

สมรสของผูกู้ ้ผูกู้้จะตอ้งจัดให้มสีมาชกิอื่นเป็นผู้ค้ำประกันแทน 

เมื่อผูค้้ำประกันตาย หรือออกจากการเป็นสมาชิกสหกรณ์ไม่ว่าเพราะเหตุใด ๆ หรือมีเหตุที่

คณะกรรมการดำเนนิการหรอืคณะกรรมการเงินกูเ้ห็นว่าไม่สมควรที่จะเป็นผูค้้ำประกันต่อไปผู้กู้ตอ้งจัดให้

มีสมาชกิอื่นเขา้เป็นผูค้้ำประกันแทน โดยให้แลว้เสรจ็ภายในระยะเวลาที่กำหนด 

ข้อ 224 การส่งเงินงวดชำระหนี้สำหรับเงินกู้สามัญ ให้คณะกรรมการดำเนนิการกำหนดให้ผูกู้้ส่งคืน

เงินกูส้ามัญได้ 2 วธิ ีดังนี้ 

(1) ส่งตน้เงินเท่ากันทุกงวดและดอกเบีย้คิดจากตน้เงินกูค้งเหลอืแต่ละงวด 

(2) ส่งชำระเงนิเท่ากันทุกงวดจนกว่าจะหมดหนี้ เงินที่ชำระหนี้จะหักชำระดอกเบี้ยคงค้าง

ชำระ (หากม)ีและดอกเบี้ยงวดปัจจุบัน ส่วนเงินที่เหลอืจงึนำไปหักตน้เงนิ 

การกำหนดจำนวนงวดในการชำระหนี้ ให้พิจารณาตามฐานะและความเหมาะสม โดย

สมาชกิที่กูเ้งินไม่เกนิ 700,000 บาท ส่งชำระไดไ้ม่เกิน 150 งวด และสมาชกิที่กูเ้งินเกินกว่า 700,000 บาท

ขึ้นไป ส่งชำระได้ไม่เกิน 240 งวด ทัง้นี ้ในการชำระหนี้งวดสุดท้ายต้องเสร็จสิ้นภายในวันที่ 30 กันยายน

ของปทีี่เกษยีณอายุราชการ 

สำหรับสมาชิกที่ยื่นกูเ้งินสามัญไม่เกินมูลค่าหุ้น ใหส่้งชำระไดไ้ม่เกิน 120 งวด หรือข้ึนอยู่กับ

ดุลยพนิิจของคณะกรรมการดำเนินการหรอืคณะกรรมการเงินกูท้ี่ไดร้ับมอบหมาย 

ในกรณีที ่ผู ้กู ้มีคำขอเป็นหนังสือเพื่อขอผ่อนผันการชำระหนี ้เงินกู ้สามัญ คณะกรรมการ

ดำเนินการเห็นว่ามีเหตุผลอันสมควรผ่อนผัน คณะกรรมการดำเนินการจะผ่อนเวลาการส่งเงินงวดชำระหนี้

สำหรับเงินกูส้ามัญก็ได ้แต่การผ่อนเวลาเช่นนี้รวมกันทั้งหมดสำหรับเงนิกูส้ามัญรายหน่ึง ๆ ตอ้งไม่เกิน 6 เดอืน 

 

 

 
3แกไ้ขเพิ่มเตมิ (ฉบับที่ 5) พ.ศ.2566 มตคิณะกรรมการดำเนนิการชุดที่ 47 เมื่อ 30 พ.ค.2566  
4
 แกไ้ขเพิ่มเตมิ (ฉบับที่ 5) พ.ศ.2566 มตคิณะกรรมการดำเนนิการชุดที่ 47 เม่ือ 30 พ.ค.2566 



- 5 - 

หมวด 3 

เงนิกู้เพื่อเหตุฉุกเฉนิ 

ข้อ 23 เมื่อสมาชิกมีเหตุฉุกเฉินและประสงค์จะขอกู้เงิน ให้ยื ่นคำขอกู้เงินถึงสหกรณ์ตามแบบ 

ที่กำหนดไว ้

ข้อ 24 การให้เงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉิน คณะกรรมการดำเนินการอาจมอบอำนาจให้ประธานกรรมการ

หรือรองประธานกรรมการหรอืกรรมการดำเนนิการ หรือผูจ้ัดการสหกรณ์ ตามที่เห็นสมควร เป็นผู้พจิารณา

อนุมัติให้เงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉินแทนคณะกรรมการดำเนินการก็ได้ และให้ผู้ได้รับมอบอำนาจดังกล่าวนั ้น

แถลงรายการเงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉนิที่จ่ายไปและส่งคนื เพื่อให้คณะกรรมการดำเนินการทราบทุกเดอืน 

ข้อ 255 เงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉินเพื่อให้กู ้แก่สมาชิกผู้กู ้คนหนึ่ง ๆ ให้มีจำนวน 2 เท่าของเงินเดือน 

แต่ไม่เกิน 60,000 บาท 

ในกรณทีี่สมาชิกยังมีเงินกูเ้พื่อเหตุฉุกเฉินสัญญาเดมิเหลอือยู่ เงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉินสัญญาใหม่

และสัญญาเดมิรวมกันจะมีจำนวนต้นเงินเกินกว่าที่กล่าวในวรรคหนึ่งไม่ได้  

ข้อ 266 การส่งเงินงวดชำระหนี้เงินกู ้เพื ่อเหตุฉุกเฉิน ให้ผู้กู้ส่งคืนเงินกู้เต็มจำนวนพร้อมดอกเบี้ย 

ในวันสิ้นเดือน โดยส่งตน้เงินกูเ้ท่ากันทุกงวดพรอ้มดอกเบีย้ จำนวนไม่เกิน 12 งวด  

หากคณะกรรมการดำเนินการเห็นสมควรจะให้เงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉินแก่สมาชิกที่ยังส่งคืน

เงินกูเ้พื่อเหตุฉุกเฉนิตามสัญญาเดิมไม่ครบ สมาชกิดังกล่าวจะตอ้งส่งเงนิชำระหนี้มาแลว้ไม่น้อยกว่า 1 งวด 

และจะกูเ้งินเพื่อเหตุฉุกเฉินตามสัญญาใหม่เกนิกว่าที่ระบุไวต้ามขอ้ 25 วรรคหน่ึงไม่ได ้ทัง้นี้ สหกรณ์จะนำ

เงินกู้ที่สมาชิกได้รับตามสัญญาใหม่หักชำระหนี้ต้นเงินและดอกเบี้ยที ่ยังค้างชำระตามสัญญาเดิมแก่

สหกรณ์ก่อน และจ่ายเงินกูเ้พื่อเหตุฉุกเฉนิสัญญาใหม่ให้แก่สมาชกิต่อไป 

หมวด 4 

ดอกเบี้ย 

ข้อ 27 ให้เรียกดอกเบี้ยเงินกู้ทุกประเภทในอัตราไม่เกินร้อยละ 15 ต่อป ีโดยสหกรณ์จะได้ประกาศ

ให้ทราบเป็นคราว ๆ ไป 

ข้อ 28 ดอกเบี้ยนัน้ใหค้ดิเป็นรายวัน ตามจำนวนตน้เงนิคงเหลอื  

 
5 แก้ไขเพ่ิมเตมิ (ฉบับท่ี 6) พ.ศ.2567 มตคิณะกรรมการดำเนนิการชุดท่ี 49 เม่ือ 25 ธ.ค.2567 
6
 แกไ้ขเพิ่มเตมิ (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2565 มตคิณะกรรมการดำเนนิการชุดท่ี 47 เมื่อ 30 พ.ย.2565 



- 6 - 

หมวด 5 

การควบคุมหลักประกนัและการเรยีกคนืเงนิกู้ 

ข้อ 29 ให้คณะกรรมการดำเนินการตรวจตราควบคุมให้เงินกู้ทุกรายมีหลักประกันตามที่กำหนดไว้

ในระเบียบนี ้และเมื่อคณะกรรมการดำเนินการเห็นว่า หลักประกันสำหรับเงินกู้รายใดบกพร่อง ผู้กู ้จะต้อง

จัดการแกไ้ขให้คนืดภีายในระยะเวลาที่คณะกรรมการดำเนนิการกำหนด 

ข้อ 30 ในกรณีใด ๆ ดังต่อไปนี้ ให้ถือว่าเงินกู้ไม่ว่าประเภทใด ๆ เป็นอันถึงกำหนดส่งคนืโดยสิ้นเชิง

พรอ้มทัง้ดอกเบี้ยในทันท ีโดยมติอ้งคำนงึถึงกำหนดเวลาที่ระบุในสัญญา และให้คณะกรรมการดำเนินการ

จัดการเรยีกคนืโดยมชิักชา้ 

(1) ผูกู้้ออกจากการเป็นสมาชกิสหกรณ์ไม่ว่าเพราะเหตุใด ๆ  

(2) ผูกู้้นำเงินที่กูไ้ดไ้ปใชผ้ดิวัตถุประสงค์ของการกู้เงิน 

(3) หลักประกันสำหรับเงินกู้บกพร่อง และผู้กู้มิได้จัดการแกไ้ขให้คืนดีภายในระยะเวลาที่

คณะกรรมการดำเนนิการกำหนด 

(4) เมื่อค้างส่งเงินงวดชำระหนี้ไม่ว่าต้นเงินหรือดอกเบี้ย เป็นเวลา 2 เดือนติดต่อกันหรือ 

ผดินัดการส่งเงินงวดชำระหนี้ดังว่านัน้ถงึสามคราวสำหรับเงินกู้สัญญาหนึ่ง ๆ  

ข้อ 31 ในกรณทีี่เงินกูเ้ป็นอันตอ้งส่งคืนโดยส้ินเชิงตามที่กล่าวมาแลว้ในขอ้ 30 หากผูค้้ำประกันต้องรับผิด

ชำระหนี้แทนผู้กู้และไม่สามารถชำระหนี้โดยสิ้นเชิงนั้นได้ ผู้ค้ำประกันสามารถร้องขอต่อคณะกรรมการ

ดำเนินการให้พิจารณาผ่อนผันการเรียกเก็บเงนิจากผูค้้ำประกันเป็นงวดรายเดือนตามที่ผู้กู้ไดท้ำหนังสือกู้

ให้ไวต้่อสหกรณ์ก็ได ้ 

บทเฉพาะกาล 

ข้อ 32 สัญญาเงินกูต้ามประเภทเงินกู้ต่าง ๆ ที่มีอยู่ก่อนระเบยีบนีใ้ชบ้ังคับ ให้มีผลตามสัญญาเดิม

ต่อไปจนครบอายสุัญญา 

ให้ประธานกรรมการเป็นผูร้ักษาการตามระเบยีบนี้ 

ประกาศ ณ วันที่ 30 เดอืน กันยายน พ.ศ.2564 

พลตำรวจตรี   อรรถสทิธิ์  สุดสงวน 

(  อรรถสทิธิ์  สุดสงวน  ) 

ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพยต์ำรวจภูธรจังหวัดเพชรบูรณ์ จำกัด 


